PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3844/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE POSTE
DA SERVIDÃO FRANCISCO PEDRO, NA
RUA ITÁLIA - BAIRRO VILA MILITAR.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de troca de poste que ameaça
cair sobre a Servidão Francisco Pedro, na Rua Itália, bairro Vila Militar.

 JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica a pedido dos moradores, pois o poste está em péssimo estado de
conservação oferecendo perigo aos que por ali trafegam (foto anexa). Considerando que a
iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade e por ser de fundamental
importância para a segurança pública.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/04/2021 - 18:35:02 Data do Processo: 06/04/2021 - 17:10:0
Processo: 3844/202